SCRIPTA

Numéro Scripta : 5533

Auteur(s) : Amaury VI de Montfort, Évreux (comte)

Bénéficiaire(s) : Robert de Ardie [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1188-1189, 4 septembre]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lors de son départ à la Terre Sainte, Amaury, comte d'Évreux, cède à Robert de Ardie pour son service cent sous de revenu de ses moulins d'Arnières[-sur-Iton]. A Jérusalem, le comte y ajoute 60 sous de revenu de ces moulins.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1862, t. 1, p. 133.

Dissertation critique

Datation proposée par A. Le Prévost (voir DELISLE/PASSY, t. 1, p. 133).

Texte établi d'après a

In nomine Sanctæ et Individuæ Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Sciant tam presentes quam futuri quod ego Amauricus, Ebroicensis comes, cum de terra mea iter meum apud sanctam terram Jerusalem arripui, huic Roberto de ARDIE pro servitio suo C. solidos redditus in molendinis meis de ASNERES dedi et concessi, et inde hommagium mihi fecit ; et in prædicta terra Jerusalem in eisdem molendinis LX. solidos redditus ei addidi, et omnem istum prædictum in medio quadragesimæ est recepturus libere et quiete, pro omnibus consuetudinibus donando singulis annis in vigilia Sancti Paschæ quædam calcaria superaurata. Ut autem hoc donum meum ratum et inviolatum permaneant, sigilli mei munimine præsentis paginæ commendavi, et subscriptorum virorum testimonio corroboravi. Hujus rei testes sunt : frater Giraldus de RIDEFORT, tunc temporis militiæ Templi magister, et totus conventus ejusdem militiæ, et dominus Rogerius de MUBRAJ, Hugo de BEUCHAMP, Ugo de DIVA, Matheus Torel, Guifrei de BARKET, Gillebertus de LANDES, Alexander Mailardus, Garnerius capellanus meus, Everadus de TREMBLEI, Boschardus de TREMBLEI, Reginaldus de SANCTO ALBINO, Willelmus Maillardus, Ricardus de JOI, Radulfus de FONTE, Radulfus de AUBEVEIE, et plures alii.